

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAMBONA - CE

ANEXO LICITAÇÃO Nº 004/2023/PM
PROCESSO Nº 2023.27/PM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	MODELO	MARKA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ARMÁRIO VITRINADO - 01 PORTAS COM CHAVES E ILUMINAÇÃO - 01 porta - acrílica pintada, vidro em vidro.	TURKCOM	1	TM-003		R\$ 2.544,01	R\$ 2.544,01	01	R\$ 2.544,01
02	DESMANADOR AUTOMÁTICO Especificação: Bateria/02 x 350 Ah/ques, modelo: RCP, 01 jarra eletrônica.	MOONVAL	4	SABAMITOM KEMITUM		R\$ 30.000,00	R\$ 120.000,00	4	R\$ 120.000,00
03	PELÍCULA HOSPITALAR Especificação: Material de cobertura para as feridas, plástico, adesivo, 4 metros x 1 metro, disponível, capacidade de até 200 kg, acabamento profissional nacional.	THIRMED	5	TM-007		R\$ 3.037,60	R\$ 15.188,00	5	R\$ 15.188,00
04	CURADOR DE CASCAS METEÓRICAS Especificação: Apar. em alumínio, capacidade de até 10 litros, suporte com tábua, abridor reguladora e fechamento.	SACONIE	4	CURADOR DE CASCAS SOL		R\$ 2.111,08	R\$ 8.444,32	4	R\$ 8.444,32
05	BIOCAPSULA PARA INFUSÃO Especificação: Material de perfuração (plástico e vidro) de longa duração, 10 unidades, autoclavável.	TURKCOM	2	TM-009		R\$ 388,37	R\$ 776,74	2	R\$ 776,74
06	FRASCO DE 500ML Especificação: Material de perfuração (plástico e vidro) de longa duração, 10 unidades, autoclavável.	TURKCOM	1	TM-002		R\$ 316,31	R\$ 316,31	1	R\$ 316,31
07	DESTILADOR DE ÁGUA Especificação: Capacidade (de até 05 litros/hora).	OROTOPOL	1	DESTILADOR DE ÁGUA 1L		R\$ 1.063,00	R\$ 1.063,00	1	R\$ 1.063,00
08	ESPIGONANÔMETRO INFANTIL Especificação: Tipo analógico, material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	ACCUMED	3	ESPIGON-01		R\$ 222,21	R\$ 666,63	3	R\$ 666,63
09	ESPIGONANÔMETRO ADULTO Especificação: Tipo analógico, material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	ACCUMED	6	ESPIGON-02		R\$ 341,32	R\$ 2.047,92	6	R\$ 2.047,92
10	ESTALOMÓDULO Especificação: Ótimo: 01 abertura, 10 unidades (LED), iluminação por LED, material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	ACCUMED	2	ESTALOM-001		R\$ 1.706,00	R\$ 3.412,00	2	R\$ 3.412,00
11	ESTETOSCÓPIO ADULTO Especificação: Material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	ACCUMED	2	ESTETOSC-001		R\$ 426,30	R\$ 852,60	2	R\$ 852,60
12	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Especificação: Material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	ACCUMED	2	ESTETOSC-002		R\$ 384,02	R\$ 768,04	2	R\$ 768,04
13	ESTACIONAMENTO Especificação: Material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	ACCUMED	4	ESTACION-001		R\$ 1.427,02	R\$ 5.708,08	4	R\$ 5.708,08
14	FORNO INDUSTRIAL Especificação: Potência: 7, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.	BMAI	7	FOR-001		R\$ 14.174,25	R\$ 99.219,75	7	R\$ 99.219,75
15	FUNDO INDUSTRIAL Especificação: Material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	VERBISCO	1	FUNDO-001		R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	1	R\$ 1.460,00
16	FORNO INDUSTRIAL Especificação: Potência: 7, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315, 320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360, 365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405, 410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450, 455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490, 495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530, 535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570, 575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610, 615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650, 655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690, 695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730, 735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770, 775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810, 815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850, 855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890, 895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930, 935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970, 975, 980, 985, 990, 995, 1000.	VERBISCO	1	FORNO-001		R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	1	R\$ 1.460,00
17	FORNO INDUSTRIAL Especificação: Material de construção de plástico (poliuretano) ou plástico em alumínio.	BIALVINA	1	FORNO-001		R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	1	R\$ 1.460,00





A(O) MUNICIPIO DE MOMBACA

Pregão Eletrônico Nº: 004/2022SESA-PE

Processo: 2022.07.06.01

Abertura das Propostas: 21/07/2022 10:00 (Horário de Brasília)

Empresa: NORDESTE MEDICAL REPRE IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP

CNPJ: 20.782.880/0001-02

Endereço: RUA GENERAL GOES MONTEIRO, 473 - IMBIRIBEIRA, RECIFE/PE

Inscrição Municipal: 5224080 e Inscrição Estadual: 0587015-16

Dados Bancários - Banco: Caixa Econômica Federal - Operação: 003 - Agência: 2348 - Conta: 00003992-9

Telefone: (81) 9 8226-2427 - E-mail: licitacao@nordestemedical.com.br e contratos@nordestemedical.com.br

Representante que assinará o contrato: Luciano Souza Kolbe - Casado - Brasileiro.

RG Nº: 1146523-SSP/SE - CPF Nº: 001.500.075-31

Sócio Administrador

Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Valor Unit.(R\$)	Valor Total (R\$)
2	<p>Desfibrilador Extemo Automático (DEA) c/ Display LCD 7 Pol - Modelo i5 - Amoul</p> <p>O desfibrilador externo automático (DEA) Amoul i5 foi desenvolvido para ser usado por socorristas e por heróis anônimos no salvamento de adultos e crianças em parada cardíaca súbita. O DEA Amoul i5 possui tela colorida de 7 polegadas para fácil compreensão das instruções de operação e visualização completa do ECG durante a análise do ritmo cardíaco.</p> <p>Para aumentar a efetividade do resgate, o desfibrilador emite instruções de voz precisas durante todo o processo de desfibrilação, até as manobras de reanimação cardiopulmonar (RCP).</p> <p>SEGURANÇA: O DEA Amoul i5 conta com interface de gerenciamento protegida por senha, para garantir a segurança do paciente, e memória para armazenar 24 horas de dados de ECG e até 1000 eventos.</p> <p>CONNECTIVIDADE: os eventos e curvas de ECG gravados no DEA Amoul i5 podem ser transferidos para dispositivo móvel por meio de aplicativo e conexão WiFi.</p> <p>CONFIANÇA: O DEA Amoul i5 foi desenvolvido de acordo com as mais recentes diretrizes da Associação Americana do Coração (AHA) e do Conselho Europeu de Ressuscitação (ERC).</p> <p>Tela HD de 7" com ilustração de todas as etapas de operação; Instruções de voz e animações detalhadas orientam o socorrista durante todo o processo de desfibrilação; Visualização do status da bateria em tempo real; Desfibrilação por onda bifa'sica truncada exponencial; Conexão WiFi e transmissão de dados para aplicativo em dispositivo móvel; Autotestes para verificar as condições do equipamento; Armazenamento de até 24 horas de dados de ECG e 1000 eventos.</p> <p>DIMENSÕES Peso: portátil e leve (2,3Kg) Dimensões L x A x P: 217 x 91 x 289 mm</p> <p>ESPECIFICAÇÕES DE DESFIBRILAÇÃO Arritmias chocáveis: fibrilação ventricular e taquicardia ventricular. Forma de onda: onda de choque exponencial truncada bifásica com compensação de impedância. Energia de desfibrilação do equipamento: modo adulto: 200J e modo pediátrico: 50J. Faixa de impedância: 25? a 175? Tamanho dos eletrodos de desfibrilação: adulto: área = 110 cm2 e pediátrico: área = 60 cm2. Controle de carga: controle automático por software (sistema de detecção de arritmia e controle de carga). Tempo de análise do ritmo cardíaco: menos de 8s (temperatura de 20?). Armazenamento de energia e tempo de carga: < 10 segundos, aplicável a bateria nova totalmente carregada (temperatura 20?), 12 segundos; aplicável a bateria nova totalmente carregada após descarga de 15 choques (temperatura 20?). Tempo desde o início da análise até prontidão para a descarga: < 15 segundos, aplicável a bateria nova totalmente carregada (temperatura 20?), 17 segundos, aplicável a bateria nova totalmente carregada após descarga de 15 choques (temperatura 20?). Tempo desde a inicialização até prontidão para a descarga: < 32 segundos, aplicável a bateria nova totalmente carregada (temperatura 20?), 32 segundos, aplicável a bateria nova totalmente carregada após descarga de 15 choques (temperatura 20?).</p> <p>BATERIA Bateria de longa duração com 5 anos de vida útil e autonomia para 200 choques ou 4 horas de análise de ECG. Tipo: Dióxido de Lítio Manganês. Capacidade: 12 VDC 4500 mAh. Duração: 200 choques de 200 J ou 4 horas de análise de ECG.</p> <p>CONNECTIVIDADE WiFi e aplicativo para dispositivo móvel (sistema operacional Android).</p>	UN	4	R\$ 10.068,99	R\$ 40.275,96

Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
	<p>OUTROS Modo de funcionamento: operação contínua. Autotestes: quando o DEA é ligado; durante o uso do DEA; diário, semanal e mensal. Idioma: Português brasileiro, Inglês, Espanhol. Grau de proteção: IP54.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES AMBIENTAIS Umidade relativa do ar (operação): 5 a 95% (sem condensação). Temperatura (operação): unidade principal: 0°C - 50°C e eletrodos: 0°C - 50°C. Umidade relativa do ar (armazenamento): 5 a 95% (sem condensação). Temperatura (armazenamento): unidade principal: -30°C-70°C e eletrodos: 0°C - 50°C.</p> <p>CERTIFICAÇÃO Registro ANVISA: 80117580980 Classe ANVISA: III Sensibilidade e especificidade: Em conformidade com as normas: ANSI, AAMI DF80 e IEC 60601-2-4</p> <p>ITENS INCLUSOS 01 (um) DEA I5 01 (um) par de eletrodos de desfibrilação de uso adulto 01 (uma) bateria de longa duração 01 (um) manual do usuário em Português Bolsa de transporte</p> <p>ITENS OPCIONAIS Eletrodos de desfibrilação para uso adulto Eletrodos de desfibrilação para uso pediátrico Gabinete de parede</p> <p>()</p>				
Marca	AMOU/AMBULAC				
Modelo	I5				
Proced.	ESTRANGEIRA				
Nº Anvisa	80117580980				

Valor Unitário: Dez Mil Sessenta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos

Valor Total: Quarenta Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos

Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	<p>O Star8000F é um monitor versátil que atende a um grande espectro de departamentos hospitalares, como triagem, UTI, Centro Cirúrgico, etc para pacientes adultos, pediátricos e neonatais. O Monitor multiparamétrico Star8000 básico vem com 5 parâmetros pré-configurados: ECG, SpO2, Frequência Respiratória, Pressão Não Invasiva e Temperatura. Opcionais de Pressão Invasiva, Capnografia e impressora térmica incorporada. Tela de 12 polegadas, Tela Touch Screen Possui bateria de lítio para autonomia mínima de 2 horas, Completo sistema de alarmes e registro completo de dados de paciente. ECG com análise de segmento ST e arritmias, para 3 ou 7 derivações simultâneas. A capnografia pode ser configurada para usar sensores das marcas Respirationics ou Masimo.</p> <p>Especificação Geral</p> <p>Configuração:</p> <ul style="list-style-type: none"> Padrão: ECG de 3/5 derivações, RESP, SpO2, FP, PNI Opcional: PI, Temp2, CO2, Masimo SpO2, Nellcor SpO2 <p>Alimentação Elétrica:</p> <ul style="list-style-type: none"> Voltagem: 100-240V~, 50/60Hz Bateria interna (Padrão): 2200mAh, Pelo menos 2 horas contínuas. Bateria interna (Opcional): 4400mAh, Pelo menos 4 horas contínuas. <p>Display:</p> <ul style="list-style-type: none"> Dimensões: 300mm×155mm×278mm Peso: 2.72kg(Sem bateria) Tela: LED 12,1 polegadas touch screen Formas de onda: Apresenta no máximo 8 formas de onda Resolução: 800×600 <p>Especificações Ambientais</p> <ul style="list-style-type: none"> Temperatura do ambiente: 5°~40° Umidade relativa: ≈83% Pressão atmosférica: 700hPa~1060hPa <p>Indicadores:</p> <ul style="list-style-type: none"> Luzes indicadoras de alarme, de alimentação elétrica, de bateria, e sons indicadores de QRS, alarme e operação de teclas <p>Interface externa</p> <ul style="list-style-type: none"> Interface de cabos de parâmetros, tomada de cabo de rede elétrica, porta USB, porta RJ45, Porta Mul <p>()</p>	UN	2	R\$ 19.124,25	R\$ 38.248,50
Marca	COMEN				
Modelo	STAR8000F + SUPORTE				
Proced.	ESTRANGEIRA				
Nº Anvisa	80047300722				

Valor Unitário: Dezenove Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos

Valor Total: Trinta e Oito Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos

Valor Total da Proposta: R\$ 78.524,46 (Setenta e Oito Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS.

DECLARAMOS AINDA QUE:

1) Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço duaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação;

2) Que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos;

3) Sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de Empresa de Pequeno Porte nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento dessa situação;

4) Que prestará serviços de manutenção e assistência técnica e treinamento pela empresa autorizada de assistência técnica, sobre a execução dos serviços nas condições exigidas no edital com o compromisso de reposição de peças e/ou material de consumo, quando necessário ao funcionamento, num período de 12 (Doze) MESES, a contar do recebimento definitivo dos equipamentos e declara também capacitação e treinamento dos usuários para utilização inicial do produto, sem ônus para o órgão participante, e compromisso de disponibilidade após esse período sempre que necessário;

5) Declaramos que estamos em perfeito atendimento de todos os itens solicitantes no Edital. Informamos que todos os acessórios solicitados estão contemplados em nossa proposta para o perfeito funcionamento do equipamento e o completo atendimento do item solicitado em edital.

6) Assistência técnica será com a empresa:

NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES
R GENERAL GOES MONTEIRO, 473, IMBIRIBEIRA, RECIFE/PE

Telefone: (81) 3038-7035 E-mail: licitacao@nordestemedical.com.br ou contratos@nordestemedical.com.br

Proposta de Preços

NORDESTE MEDICAL REPRESENTAÇÃO E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP
20.782.880/0001-02



Recife/PE - Quinta-Feira, 21 de Julho de 2022

NORDESTE MEDICAL REPRESENTAÇÃO E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP
CNPJ: 20.782.880/0001-02
LUCIANO SOUZA KOLBE
RG Nº 1148523 - SSP/PE
CPF Nº 001.500.075-31
SÓCIO ADMINISTRADOR

NORDESTE MEDICAL REPRESENTAÇÃO E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP
CNPJ: 20.782.880/0001-02
GERMANO PORTELA DE SÁ BARRETO
RG Nº 4103654 - SSP/PE
CPF Nº 022.748.404-68
SÓCIO ADMINISTRADOR

Cliente: 96576-PRES, MUNICIPAL DE MOMBACA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Endereço: RUA PADRE PEDRO LERO, 66 - CENTRO
CEP: 63610-000 - MOMBACA/CE

Proposta 130005

Pregão: 004/2022SEI

Dt Abert: 02/08/2022

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 21/07/2022

Folha n.º 453
Hora: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

01	ARMÁRIO VITRINE/ 02 PORTAS COM CHAVE ESPECIFICAÇÃO; 03 PORTAS AÇO/FERRO PINTADO; INTERNAIS EM VIDRO.	IN	1	UND	2.544,9100	2.544,91
----	--	----	---	-----	------------	----------

02	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; COM DISPLAY E TPAÇADO ECG PORTÁTIL, PARA USO EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIAS CARDÍACAS; COM ALÇA TRANSPORTE; A TELA DE CRISTAL LÍQUIDO, LED OU LED COM EXIBIÇÃO DE MENSAGENS DE TEXTO EM PORTUGUÊS, NÚMERO DE CHOQUES REALIZADOS, HORA E TEMPO OCORRIDO DESDE A INSTALAÇÃO DO APARELHO; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ANÁLISE DO SINAL DE ECG COM DETECÇÃO DE ARRITMIAS MALIGNAS (TAQUICARDIAS VENTRICULARES E FIBRILAÇÃO VENTRICULAR) QUE PROIBEM A DESFIBRILAÇÃO; PARA USO EM INDIVÍDUOS ADULTOS E PEDIÁTRICOS A PARTIR DE 1 (UM) ANO DE IDADE; O EQUIPAMENTO DEVE SER LEVE, MAS ULTRAPASSAR 3,5 KG, INCLUINDO A BATERIA; DIMENSÃO MÁXIMA 295 X 229 X 155 MM DEVE SER RESISTENTE A QUEDAS, VIDRAÇAS RESISTENTES A ÁGUA E BORRA CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA INTERNACIONAIS, COM GRAU DE PROTEÇÃO SUPERIOR AO IP55; O EQUIPAMENTO DEVE POSSIBILITAR A VISUALIZAÇÃO E ÁUDIO DA SEQUÊNCIA DE OPERADA PARA O USUÁRIO, COM COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS; DEVE POSSUIR METRÔNOMO INTERNO PARA AJUDAR A MANTER O RITMO DAS COMPRESSÕES CARDÍACAS; DEVE POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DA QUALIDADE DAS COMPRESSÕES DURANTE A RESUSCITAÇÃO CARDIORESPIRATÓRIA (RCR) COM COMANDOS DE VOZ PARA AUXILIAR O SOCUORISTA, (CONFIRMA MAIS FORTES, BOMAS COMPRESSÕES); COMANDO DO CHOQUE: BOTÃO NO PAINEL FRONTAL; QUANDO PISCANDO; BOTÃO LIGAR/ DESLIGAR NA PARTE FRONTAL; COM BATERIA DE LÍTHIUM RECARREGÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2200 MAH, CARREGADOR DE BATERIA BIVOLT (100/240V) DEVE SER FORNECIDO JUNTAMENTE COMO EQUIPAMENTO, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 4 (QUATRO) ANOS EM STANDBY COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) HORAS DE MONITORAMENTO CONTÍNUO OU QUANTIDADE MÍNIMA DE 140 (CEMTO E QUARENTA) CHOQUES EM 150 (CEMTO E CINQUENTA) JOULES (MODO ADULTO) COM A BATERIA TOTALMENTE, CARREGADA; SISTEMA AUTOMÁTICO PARA DESFIBRILAR EM 150 (CEMTO E CINQUENTA) JOULES, 300 (DUZENTOS) JOULES E 200 (DUZENTOS) JOULES NO MODO ADULTO E 50 (CINQUENTA) JOULES FIXO NO MODO INFANTIL; PARA USO PEDIÁTRICO (MODO INFANTIL) O APARELHO DEVE LIMITAR A CARGA EM 1/4 DA ENERGIA PARA ADULTO DE FORMA AUTOMÁTICA AO INSERIR A PÁ PEDIÁTRICA; DEVE POSSUIR TECNOLOGIA DE ONDA EXPONENCIAL TRUNCADA BIFÁSICA EM CONFORMIDADE COM A GUIDELINE 2015, OFERECER SEM CUSTOS POSSIBILIDADES DE ATUALIZAÇÃO FUTURA EM PROTOCOLO NO FÓRUM LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO; DEVE POSSUIR ESCALA DE ENERGIA PARA INDIVÍDUOS ADULTOS E CRIANÇAS ATÉ O MÁXIMO DE 300 JOULES, A MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 15 MINUTOS DE ECG E EXATOS; O DISPOSITIVO DEVE POSSIBILITAR A TRANSMISSÃO DE DADOS PARA UM COMPUTADOR ATRAVÉS DE CABO USB; DEVE REALIZAR AUTOTESTES DIÁRIOS; OS AUTOTESTES DEVE VERIFICAR OS SISTEMAS INTERNOS, BATERIAS E CIRCUITO DE DESCARGA; A FREQUÊNCIA COM QUE O AUTOTESTE É REALIZADO DEVE SER ALTERADA DE ACORDO COM O NÍVEL DA BATERIA, AUMENTANDO CONFORME A CARGA ABAIXA, OU SEJA, À MEDIDA QUE O NÍVEL DA BATERIA DIMINUI OS ALARMES SONOROS E VISUAIS FICAM MAIS FREQUENTES INDICANDO QUE A BATERIA PRECISA SER CARREGADA; O DEA DEVERÁ TER BOLTA PARA TRANSPORTE, RESISTENTE, COM SUPORTE VIBRAÇÕES E CHOQUES EXTEROS, COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM O MICROSOFT, CABO USB PARA TRANSMISSÃO DE DADOS PARA O COMPUTADOR E MANUAL DE USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA; A GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS CONPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL DE MANUTENÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR CARTA DE CREDENCIAMENTO DO FORNECEDOR, AUTORIZANDO O FORNECIMENTO DO EQUIPAMENTO. ALÉM DISSO, O DESFIBRILADOR DEVE VIR COM 1 PAR DE PÁS ADESIVAS (ELETRODOS) PARA ADULTOS, RESISTENTE, QUE SUPORTE VIBRAÇÕES E CHOQUE EXTEROS, MULTIFUNCAIONAIS (MONITORAM E DESFIBRILAM), DESCARTÁVEIS E AUTO ADESIVANTES, QUE DEVEM SER DOTADOS DE SISTEMA QUE DETECTE A FREQUÊNCIA E A PROFUNDIDADE DAS COMPRESSÕES TORÁCIAS DURANTE A RCP COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. O ELETRODO DEVERÁ POSSUIR NÚMERO ESPECÍFICO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E 1 PAR DE PÁS ADESIVAS (ELETRODOS) PEDIÁTRICO, RESISTENTE,	OMOR DRAGE	4	UND	10.805,9900	43.275,96
----	--	------------	---	-----	-------------	-----------

Assinado de
forma digital
por JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163
320
Dados:
2022.07.30
10:52:29 -03'00'

JOSE
RUFINO
DA SILVA
NETO:456
69163320



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	Unt	RS Total
03	POLTRONA HOSPITALAR QUE SUPORTE VIRAÇÕES E CROCHES EXTERNO. MULTIFUNÇÃO, DESCARTÁVEIS E AUTO ADERENTES COM VALIDADE DE FO MÍNIMO 38 (DEZOITO) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. O BALETEDO DEVERÁ POSSUIR NÚMERO ESPECÍFICO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	TM	5	UND	1.527,6000	7.638,00
04	ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO (COUVRIN), CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG, RECLINAÇÃO E AÇÃO MANUAL. CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	MAT	6	UND	2.113,0800	12.678,48
05	ESPECIFICAÇÃO: AÇO OU ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE ATÉ 10 LITROS, SUORTE COM ROLOTEIO, VÁLVULA REGULADORA E FIDUCIÁRIO. BRACADEIRA PARA INJEÇÃO	TM	2	UND	388,1700	776,34
06	ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO (AÇO INOXIDÁVEL), 02 DEGRAUS ESCADA 02 DEGRAUS	TM	1	UND	356,1000	356,10
08	ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO (ESTRUTURA E APOIO DE BRAÇO - AÇO INOXIDÁVEL), 78 FIBRISTAS, ALTURA REGULÁVEL. ESPIGOMANÔMETRO INFANTIL	PREMIUM	3	UND	124,2100	372,63
09	ESPECIFICAÇÃO: TIPO ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRACADEIRA (NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO). ESPIGOMANÔMETRO ADULTO	PREMIUM	6	UND	345,5200	2.073,12
11	ESPECIFICAÇÃO: TIPO ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRACADEIRA (NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO). ESTETOSCÓPIO ADULTO	PREMIUM	2	UND	458,3000	916,60
12	ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR (AÇO INOXIDÁVEL, TIPO/DUPELO). ESTETOSCÓPIO INFANTIL	PREMIUM	2	UND	286,6200	573,24
13	ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR (AÇO INOXIDÁVEL, TIPO/DUPELO). GRUSCÓPIO SIMPLES	NO	6	UND	1.427,8300	8.566,92
18	ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO (CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIU), ILLUMINAÇÃO (FIERA ÓPTICA-LED), COMP. 5 A 10 ESPECULOS NEUTRALIZÁVEIS. VENTILADOR DE TETO/PAREDE	VENTISAL	20	UND	330,2300	6.604,60
20	ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 3 OU 4 SAS, TIPO PAROES. AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 25 LITROS) ESPECIFICAÇÃO: MODO OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS.	STERMAX	1	UND	5.296,9300	5.296,93
34	MONITOR MULTIPARÂMETROS ESPECIFICAÇÃO: MONITOR MULTIPARÂMETRICO TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: MONITOR MULTIPARÂMETRICO PARA MONITORAÇÃO DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS DOS PARÂMETROS DE PCC, RESPIRAÇÃO, PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SpO2), TEMPERATURA, PRESSÃO INVASIVA (PI) E DEBITO CARDÍACO POR FEMODILIZAÇÃO, DEVE POSSUIR TELA COLOIDA DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE, ENTRE 10 (DEZ) E 12 (DOZE) POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800X600 PIXELS; DEVE POSSUIR MENOS PARA CONFIGURAÇÃO E AJUSTES DE SEUS DIVERSOS PARÂMETROS, NAVEGÁVEIS ATRAVÉS DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE (TOUCH SCREEN) DEVE POSSUIR MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO DE TENDÊNCIAS GRÁFICAS E TENDÊNCIAS PARA, PELO MENOS: 36 (NOVINTA E SEIS) DIAS; DEVE POSSUIR ALARME VISUAL E SONORO PARA OS PARÂMETROS MEDIDOS (LÍMITES ALTO E BAIXO) E ALARME FUNCIONAL (SENSOR, BATERIA FRACA, ETC.); DEVE POSSUIR BATERIA(S) RECARREGÁVEL (S), COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 400 (QUATROCENTOS E VINTE) MINUTOS; DEVE POSSUIR CONEXÃO A UMA CENTRAL DE MONITORAÇÃO; GARANTIA COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	COMEN	3	UND	19.240,2500	58.248,50

**JOSE
RUFINO
DA SILVA
NETO:456
69163320**

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:4569163320
Dados: 2022.07.30 10:52:20 -03'00'

Total Global:

R\$ Global

Folha n.º 176.926,91

CENTO E VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referido a certo, trânsito e demais ônus atinentes a fabricação, validade, garantia, frete, entrega e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir, inclusive, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação a que a Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital: 001/2022/CA-01 e que nos preços ofertados estão incluídos todos os encargos necessários em virtude da legislação Federal e Estadual.

*Tudo o que ocorrer em decorrência dos atos NÃO-REPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209818-5 / Ag. Centro - 1389-2

*Bradesco - CC 7312-5 / Ag. Centro - 0141-2

Facto CIF.

*DECLARARME ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N.º 181 - BARROSA -

FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA

NETO:45669163320

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Data: 2022.07.30 10:52:09
+03'00'

Validade da Proposta: 60 DIAS

Prazo de Entrega: 30 DIAS

Condição de Pagamento: 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

**PROPOSTA COMERCIAL**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
ESTADO DE CEARÁ
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI				
Nome Fantasia: BRUMED				
CNPJ: 31.770.650/0001-40		Inscrição Estadual: 096/3759680		Inscrição Municipal 30213622
Endereço: RUA ZEFERINO DIAS, 997		CEP: 91130-480	Município: PORTO ALEGRE-RS	
Telefones: 51 3779-9887 * 3779-9771		E-mail: brumedadm@gmail.com; brumedvendas@gmail.com		
Banco BANCO DO BRASIL		Agência 2867-3	Conta 54235-0	
Representante Legal: ODRIGO GOULART LUCHTEMBERG	CPF: Nº 957.968.000-00	RG: Nº 8070538262	Estado Civil: SOLTEIRO	
Endereço: RUA ZEFERINO DIAS, 997		Bairro: SARANDI	Cidade: PORTO ALEGRE	Nacionalidade: BRASILEIRO CEP: 91130-480
Cargo: PROPRIETÁRIO		Qualificação: REPRESENTANTE LEGAL		

ITEM	Descrição	Un	Qty	Valor Unitário	Valor Total
02	DEA - DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO Especificação: Bateria/50 a 250 choques, auxílio RCP, 01 par eletrodo. Marca: INSTRAMED Modelo: ION	UN	04	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
04	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS 06 UNIDADE Especificação: Aço ou alumínio, capacidade de até 10 litros, suporte com rodízios, válvula reguladora e fluxômetro. Marca: MAT Modelo: 3L	UN	06	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
07	DESTILADOR DE ÁGUA Especificação: Capacidade de até 05 litros/hora. Marca: BIOTROM Modelo: DESTILADORA	UN	03	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
08	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação: Tipo analógico, material de confecção da braçadeira (nylon ou tecido em algodão). Marca: ACCUMED Modelo: INFANTIL	UN	03	R\$ 120,00	R\$ 360,00
09	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação: Tipo analógico, material de confecção da braçadeira (nylon ou tecido em algodão). Marca: ACCUMED Modelo: ADULTO	UN	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
10	OFTALMOSCÓPIO Especificação: Comp. 05 aberturas, iluminação (LED), alimentação (carregador de mesa para cabo recarregável, com bateria de litro). Marca: TARSE Modelo: 3008	UN	02	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
11	ESTETOSCÓPIO ADULTO Especificação: Material de confecção do auscultador (aço inoxidável, tipo/duplo). Marca: ACCUMED	UN	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI.

End: Rua Zeferino Dias Nº 997 - Sarandi - Porto Alegre - CEP: 91.130-480
 CNPJ: 31.770.650/0001-40 - I.E. 096/3759680 Fone: (051) 3779-9887 * 3779-9771
 Email: brumedadm@gmail.com



	Modelo:ADULTO				
12	ESTETOSCOPIO INFANTIL Especificação: Material de confecção do auscultador (aço inoxidável, tipo/duplo). Marca: ACCUMED Modelo: INFANTIL	UN	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
13	OTOSCOPIO SIMPLES Especificação: Alimentação (carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio), iluminação (fibra óptica-LED), comp. 5 à 10 espelhos reutilizáveis. Marca: TARSE Modelo: MINI	UN	06	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
14	MONITOR MULTIPARÂMETROS Especificação: Parâmetros/ECG, resp. SPO 2, PNI, TEMP Tp e tamanho do monitor pré configurado de 10 à 12 polegadas, com suporte. Marca: CONTEC Modelo: CMS9000	UN	02	R\$ 19.000,00	R\$ 38.000,00
17	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Especificação: Material de confecção (polipropileno), saco vinil, kit com MOPs líquido e pó, placa sinalizadora e pá/balde espremedor. Marca: JSN Modelo: W	UN	03	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL – R\$ 111.660,00 (Reais)					

- Condições de Pagamento: conforme edital.
- Prazo de Validade da Proposta: CONFORME EDITAL
- Prazo de Entrega e garantia: conforme edital.
- Local de entrega: conforme edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital.

DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

A Prefeitura Municipal.

Estamos fornecendo nossa proposta financeira, acatando todas as exigências editalíssimas e referente ao Edital tipo Pregão Eletrônico para aquisição dos equipamentos DESCRITOS ACIMA: Obs.: Declaramos que, nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os equipamentos ofertados, inclui todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, benefícios, encargos sociais, trabalhistas e fiscais e de materiais e transporte, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita entrega dos equipamentos.

Obs.: Declaramos que somos Assistência Técnica dos equipamentos por nós ofertados e que dispomos de peças originais, caso haja necessidade.

Obs.: Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações

Obs.: Declaramos que os produtos serão fornecidos de acordo com as descrições técnicas detalhadas, deste edital, bem como, com as normas de segurança, padrões de qualidade e no prazo solicitado.

OBSERVAÇÃO*INFORMAMOS: Que todos os itens OFERTADOS pela empresa licitante, após análise de nosso departamento técnico ao termo de referência, são, no mínimo, similar, compatível ou superior ao que se pede em edital. Neste sentido, é de extrema importância e NECESSÁRIO, que essa renomada CPL e o Sr.(a)

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

End: Rua Zeferino Dias Nº 997 – Sarandi – Porto Alegre – CEP: 91.130-480
CNPJ: 31.770.650/0001-40 – I.E. 096/3759680 Fone: (051) 3779-9887 * 3779-9771
E-mail: brumedadm@gmail.com



BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI



pregoeiro(a), juntamente com a área técnica e/ou solicitante, faça suas análises minuciosamente e criteriosa através do catálogo enviando juntamente com a proposta, a fim de comprovar se o equipamento/Produto OFERTADO, atende a todos os requisitos e necessidade desta instituição. Ainda assim, estaremos incluindo na proposta, marca e modelo dos itens OFERTADOS, que após análise, aceite, adjudicação e homologação, estaremos nos comprometendo em entrega aqueles itens conforme constantes em proposta e ATA, nos ISENTANDO totalmente de recusas posteriores no ato de entrega por incompatibilidade.

Porto Alegre – RS, 13 de JULHO de 2022.

BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E
MANUTENCAO DE
EQUIPA:31770650000140

Assinado de forma digital
por BRUMED COMERCIO
ATACADISTA E
MANUTENCAO DE
EQUIPA:31770650000140

31.770.650/0001-40

BRUMED COMERCIO ATAC. E MANUT.
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

RUA ZEFERINO DIAS, 997
SARANDI - CEP 91130-480

PORTO ALEGRE - RS

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº 31.770.650/0001-40**

**BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI.**

End: Rua Zeferino Dias Nº 997 – Sarandi – Porto Alegre – CEP: 91.130-480
CNPJ: 31.770.650/0001-40 – I.E. 096/3759680 Fone: (051) 3779-9887 * 3779-9771

Email: brumedadm@gmail.com



NOSSA ODONTOMÉDICA

Produtos Médicos e Odontológicos

CNPJ 12.095.582.0001/16

RAFAEL MACHADO

Whats: (43) 9.9912.4153 / Fixo: (43) 3033-4035

Rua Castro, 145 - Vila Vera Cruz. CEP: 85.804-290

APUCARANA-PARANÁ



A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR-UNT	VALOR- TOTAL
07	DESTILADOR DE AGUA Especificação: Capacidade- de até 05 litros/hora.	UND	03	BIOTRON MODELO 1 LITRO POR HORA	1.600,00	4.800,00
20	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 25 LITROS) Especificação: Modo operação digital, capacidade até 25 litros.	UND	01	DIGITALE MODELO 12 LITROS	5.200,00	5.200,00
VALOR TOTAL-R\$10.000,00 (DEZ MIL REAIS)						

Informamos que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e em consonância aos referidos documentos, **declaramos:**

Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;

Que nos preços propostos já estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

Que o objeto ofertado pela empresa, atende, rigorosamente, as características necessárias arroladas no objeto desta licitação;

DECLARA, que os equipamentos/materiais diversos são de primeira linha, atendem as especificações mínimas deste Edital, e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado Nacional;

Dados Bancários:

BANCO DO BRASIL S/A

AGÊNCIA: 0355-7 - APUCARANA-PARANÁ

CONTA CORRENTE: 53158-8

Prazo de validade da proposta: 60 dias;

Garantia: 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação

-Prazo de Pagamento: Conforme o edital

-Prazo de Entrega: Conforme o edital

RAFAEL
MACHADO:0
5024777921

Assinado de forma
digital por RAFAEL
MACHADO:050247
77921

Dados: 2022.08.01
14:49:49 -03'00'

12.095.582/0001-16

NOSSA DENTAL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA. ME

RUA CASTRO, 145

VILA VERA CRUZ - CEP: 85.804-290

APUCARANA - PR



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOMBUCA

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAO MAXXI DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

DEVIDAMENTE REPRESENTADA PELA SUA SÓCIA ADMINISTRADORA MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, ESTUDANTE, NATURAL DA CIDADE DE QUIXADÁ-CEARÁ, NASCIDA EM 09/12/2003, PORTADORA DA RG 508 0 Nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, RESIDENTE E DOMICILIADA A RUA FRANCO MAGALHÃES, Nº 718, BAIRRO CENTRO, CEP: 63600-000, SENADOR POMPEU/CE, TITULAR DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELLI, MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELLI, COM SEDE NA RUA JOÃO PITOMBEIRA Nº 13, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO: SENADOR POMPEU - CE, CEP: 63600-000, COM ATO CONSTITUTIVO ARQUIVADO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ, SOB O NIRE Nº 23600079685, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 05.199.870/0001-55, TELEFONE (88) 3449-1249, E-MAIL: licitacao maxxi distribuidora@gmail.com.br

		ITENS					
	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
3	ARMÁRIO VITRINE/ 02 PORTAS COM CHAVE - ESPECIFICAÇÃO: R2 PORTAS AÇO/FERRO PINTADO, LATERAIS EM VIDRO	UNID.	1	QUALITY	R\$ 2.544,91	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.544,91
3	POLTRONA HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO (COURVIN), CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG, RECLINAÇÃO E AÇIONAMENTO MANUAL.	UNID.	5	QUALITY	R\$ 1.527,60	mil quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 7.638,00
4	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE ATÉ 10 LITROS, SUPORTE COM RODÍZIOS, VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO.	UNID.	6	OXIGÁS	R\$ 2.113,68	dois mil, cento e trinta e três reais e oito centavos	R\$ 12.678,08
5	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO (ESTRUTURA E APOIO DE BRAÇO - AÇO INOXIDÁVEL), TP PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL	UNID.	2	QUALITY	R\$ 388,37	trezentos e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 776,74
	DESTILADOR DE ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ATÉ 05 LITROS/HORA	UNID.	1	SCHUSTER	R\$ 4.999,90	quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.999,90
8	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRACADEIRA (NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO)	UNID.	3	PREMIUM	R\$ 124,27	cento e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 372,81
9	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRACADEIRA (NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO)	UNID.	6	PREMIUM	R\$ 345,52	trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.073,12
11	ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR (AÇO INOXIDÁVEL, TIPO/DIAPHO)	UNID.	2	PREMIUM	R\$ 458,30	quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 916,60
12	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR (AÇO INOXIDÁVEL, TIPO/DIAPHO)	UNID.	2	PREMIUM	R\$ 288,62	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 577,24

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com

Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financiromaxxidistribuidora@gmail.com

Para o Com. Público: licitacao maxxi distribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

14	MONITOR MULTIPARÂMETROS - ESPECIFICAÇÃO: MONITOR MULTIPARÂMETRICO TIPO I - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: MONITOR MULTIPARÂMETRICO PARA MONITORAÇÃO DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS DOS PARÂMETROS DE ECG, RESPIRAÇÃO, PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SPO2), TEMPERATURA, PRESSÃO INVASIVA (PI) E DÉBITO CARDÍACO POR TERMOCLIVAGEM; DEVE POSSUIR TELA COLORIDO DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE, ENTRE 10 (DEZ) E 12 (DOZE) POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 X 600 PIXELS, DEVE POSSUIR MENUS PARA CONFIGURAÇÃO E AJUSTES DE SEUS DIVERSOS PARÂMETROS; NAVEGÁVEL ATRAVÉS DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE (TOUCH SCREEN); DEVE POSSUIR MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO DE TENDÊNCIAS; GRÁFICAS E TABULARES PARA PÍELOS MENOS 96 (NOVENTA E SEIS) HORAS; DEVE POSSUIR ALARMES VISUAIS E SONOROS PARA OS PARÂMETROS MEDIDOS (LÍMITES ALTO E BAIXO) E ALARMES FUNCIONAIS (SENSOR, BATERIA FRACA, ETC.); DEVE POSSUIR BATERIA(S) RECORREGÁVEL (IS), COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 420 (QUATROCENTOS E VINTE) MINUTOS; DEVE PERMITIR CONEXÃO A UMA CENTRAL DE MONITORAÇÃO; GARANTIA COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA; DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNID.	2	CMOS DRAXX	R\$ 19.124,25	R\$ 38.248,50	dezenove mil, cento e quinze e quatro reais e vinte e cinco centavos	dois e onze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
18	VENTILADOR DE TETO/PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 3 OU 4 PÁS. TIPO PAREDE	UNID.	20	VENTISOL	R\$ 330,23	R\$ 6.604,60	trinta e três reais e vinte e três centavos	seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
19	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/CAPACIDADE DE 9.000 BTUS A 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 9.000 BTUS A 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO	UNID.	8	AGRATTO	R\$ 2.219,03	R\$ 17.752,24	dois mil, duzentos e dezanove reais e três centavos	dezoito mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 95.173,14	noventa e cinco mil, cento e setenta e três reais e quatro centavos	
VALOR TOTAL						R\$ 95.173,14	noventa e cinco mil, cento e setenta e três reais e quatro centavos	

DATA DE ABERTURA: 02 DE JULHO DE 2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE AS DESPESAS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE O OBJETO COPIADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com

Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financelromaxxidistribuidora@gmail.com

Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

INFANTARIA COMERCIAL LTDA

CNPJ 20.795.155/0001-79



PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° 04/2022 / IDENTIFICADOR N° 948982

A Empresa INFANTARIA COMERCIAL LTDA sediada à Rua Dois de Setembro, 1536 – Sala 02 – Itoupava Norte – CEP 89052-003 – Blumenau/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.795.155/0001-74, neste ato representada por Marcos Peter Nunes, abaixo assinada, propõe a(o) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA**, a entrega do(s) material(is) abaixo indicado(s), conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

Lote	Qtde	UN	Material	Marca	Preço Unit.	Preço Total
15	1	UN	FOGÃO INDUSTRIAL VENANCIO FF6CD3 Material das grelhas (ferro fundido), aquecimento (gás GLP), 06 bocas.	Venancio 15270	R\$ 2.980,97	R\$ 2.980,97
Valor Total						R\$ 2.980,97

Valor Total:

Dados da empresa:

Razão Social: Infancia Comercial LTDA;
CNPJ: 20.795.155/0001-79; IE: 257.430.709 IM: 106442
Endereço: Rua Dois de Setembro, 1536 – Sala 02 – Itoupava Norte – CEP 89052-003.
Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.
E-mail: licitacao1@infantariacomercial.com.br
Banco do Brasil: AG: 95-7 CC: 123962-7
Bradesco: AG: 1211 CC: 5656-1

Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: Marcos Peter Nunes;
RG: 2.610.719 SSP-SC;
CPF nº: 722.369.069-00
Cargo/Função ocupada: Administrador;
Fone: (47) 3037-1021 Fax: 3037-1021.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação:

Prazo de pagamento será de 30 dias úteis após recebimento definitivo do material.

O prazo de entrega será conforme determinado na ordem de compra, a contar do recebimento e confirmação da nota de empenho pela licitante.

O prazo de garantia do produto: A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

Prazo de validade da proposta: 60 dias.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

MARCOS PETER Assinado de forma
NUNES:722369 digital por MARCOS
06900 PETER
NUNES:72236906900

MARCOS PETER NUNES
ADMINISTRADOR
CPF: 722.369.069-00
RG: 2.610.719-SSP-SC



PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de **MOMBAÇA** - Ceará

Peia presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022**

Data e Hora de Abertura: **18 de JULHO de 2022 - 10:30 (Dez Horas e trinta minutos)**

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaiçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260** - Agência: **0001** Conta: **39061454-3**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOMBAÇA

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação, que concorda e aceita às exigências do Edital

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessarias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital), sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ar condicionado tipo split, capacidade de 9.000 btus e 12.000 btus, ciclo quente e frio	UND	consul	8	R\$ 2.219,00	R\$ 17.752,00
					dois mil, duzentos e dezenove reais	dezesete mil, setecentos e cinquenta e dois reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 17.752,00
dezesete mil, setecentos e cinquenta e dois reais						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022**, pelo **MENOR PREÇO POR ITEM** e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 17.752,00 **dezesete mil, setecentos e cinquenta e dois reais**

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de **60 (Sessenta dias)** após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaiçaba - CE, 20 de JULHO de 2022

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20